Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website:syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

Số:  434 /SYT-BMT Đồng Nai, ngày  03      tháng   02    năm 2023
V/v thực hiện mua thuốc theo

kết quả đấu thầu tập trung năm

2023 - 2024 của SYT tại các

CSYT tư nhân trên địa bàn tỉnh

Kính gửi: Giám đốc các Bệnh viện, PKĐK tư nhân trên địa bàn tỉnh.

(gọi tắt là các cơ sở y tế tư nhân)

Sau khi xem xét Văn bản số 20/BVQTĐN ngày 16/01/2023 của Bệnh viện

Quốc tế Đồng Nai về việc công ty trúng thầu không bán trực tiếp mà phân phối

qua công ty Gigamed, Sở Y tế có ý kiến như sau:

1. Việc mua sắm thuốc bảo hiểm y tế tại các cơ sở y tế tư nhân trong

trường hợp không tự tổ chức lựa chọn nhà thầu cung cấp thuốc được thực hiện

theo quy định tại Điểm c Khoản 7, Điều 50 Văn bản hợp nhất số 14/VBHN-

BYT ngày 26/11/2021 của Bộ Y tế về Thông tư quy định việc đấu thầu thuốc tại

các cơ sở y tế công lập.

2. Các cơ sở y tế tư nhân liên hệ với Bảo hiểm xã hội tỉnh để được hướng

dẫn thủ tục mua sắm, ánh xạ và thanh toán theo đúng quy định nhằm đảm bảo

đáp ứng đủ, kịp thời thuốc phục vụ công tác khám chữa bệnh.

Đề nghị các cơ sở y tế tư nhân thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có

khó khăn, vướng mắc, đề nghị báo cáo kịp thời về Sở Y tế (SĐT: 0251.3942311;

Email: todauthausytdn@gmail.com).

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- BHXH tỉnh (phối hợp chỉ đạo);

- Lưu: VT, BMT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Quang Trung

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-03T08:29:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!